22/03/2024, 08:17 · Processo Judicial Eletrônico - TRE-MA - 1ª Instância

https://pje1g-ma.tse.jus.br/pje/Painel/painel_usuario/documentoHTML.seam?conversationPropagation=none&idBin=115137467&idProcessoDoc… 1/1

Successfully created

EDITAL Nº 6 - TRE-MA/PR/DG/SJU/CODIS/SEPRO

De ordem do Juiz Eleitoral da 93ª Zona, no uso de atribuições legais e na forma da lei.

Torna público, para efeitos do art. 31, II, § 2º, da Resolução TSE n° 23.604/2019, que o PARTIDO
DEMOCRACIA CRISTÃ apresentou prestação de contas da sua direção municipal de Paço do
Lumiar/MA com movimentação de recursos referentes ao exercício de 2022.

E para que se dê ampla divulgação, expediu-se o presente edital, que será publicado no Diário
Eletrônico do TRE/MA, para que qualquer partido político, o Ministério Público, bem como
qualquer interessado, possa impugná-las no prazo de 5 (cinco) dias.

Eventual impugnação deverá ser formulada em petição fundamentada, dirigida ao juiz eleitoral,
relatando fatos e indicando provas, indícios e circunstâncias e, ainda, será juntada aos próprios
autos da respectiva Prestação de Contas, no Sistema PJE.

Paço do Lumiar/MA, datado e assinado eletronicamente.

BRUNO MARTINS SILVA
   SEPRO/SJU

Assinado eletronicamente por: BRUNO MARTINS SILVA
22/03/2024 08:16:06
https://pje1g-ma.tse.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 122199029

24032208160635400000115137467
imprimir